



GRUPPO STILO

TORINO FASHION VILLAGE s.r.l.

Corso Matteotti, 10 - 20121 Milano (MI)

Coordinamento generale e Project management

COGESTIL S.R.L.

Via Portico, 59/61 - 24050 Orio al Serio (BG)
T. +39 035 530143 F. +39 035 536998
E. cogestil@cogestil.it W. www.cogestilsrl.it



Concetto Architettonico

CLAUDIO SILVESTRIN ARCHITECTS

Via Andrea ponti, 15 - 20143 Milano (MI)
T. +39 02 8180801 F. +39 02 89121041
E. c.silvestrin@claudiosilvestrin.com W. www.claudiosilvestrin.com



Progetto Municipale

ARTECNA S.R.L.

Via Matteo Pescatore, 4 - 10124 Torino (TO)
T. +39 011 8172626 F. +39 011 8120193
E. posta@artecna.com W. www.artecna.com



Progetto Architettonico, Strutturale, Prevenzione Incendi

BMS PROGETTI S.R.L.

P.zza Ss Trinità, 6 - 20154 Milano (MI)
T. +39 02 29003457 - 3531 F. +39 02 29003452
E. bmsprogetti@bmsprogetti.it W. www.bmsprogetti.it



Progetto OOUU

SERTEC ENGINEERING CONSULTING S.R.L.

Strada Provinciale 222, 31 - 10010 Lorzanzè (TO)
T. +39 012 5561001 F. +39 012 5564014
E. info.sertec@ilquadrifoglio.to.it W. www.sertec-engineering.com



Progetto Paesaggio

C. Gragnolati arch. del paesaggio
L. Dal Canto arch. p. S. Fioravanzo agr. p. consuli
Via Piacenza n.26 - 10127 Torino (TO)
mobile: 335 6634233_cristinagragnolati@gmail.com



Progetto Impianti Meccanici

ACTA S.R.L.

C.so Turati 13/E - 10128 - Torino
T. +39 011 59 35 65 F. +39 011 50 21 36
E. posta@actastudio.it



Progetto Impianti Elettrici e Speciali

STUDIO ASSOCIATO SCANDELLA

Via A. Tosi n.7, 24020 ROVETTA (BG)
T. +39 0346 74720 F. +39 0346 74720
E. studio@studioscandella.it



Progetto Acustico

STUDIO BACCO - INGEGNERIA ACUSTICA

Via Filangieri, 8 - 10128 Torino (TO)
T. +39 011 500198 F. +39 011 500198
E. pierbacc@tin.it W. www.studiobacco.it



Studio Impatto Viabilità

T.T.A. Studio Associato
C.so De Gasperi, 34 - 10129 Torino (TO)
T. +39 011 5807686 F. +39 011 593289
E. stafftecnico@studiotta.it W. www.studiotta.it



Città di Settimo Torinese

TORINO OUTLET VILLAGE - FASE 2

PROGETTO ESECUTIVO

Opere di Urbanizzazione a Scomputo Mf18 (ex Mf9)

0) Documenti generali Analisi prezzi

REV. N°	DATA	DESCRIZIONE MODIFICHE	Eseguito:	Verificato:	Approvato:
			Nome:	Nome:	Nome:
01	28.02.2019	prima emissione	M.B.	D.G.	D.G.

Eseguito:	Progettista:	Nome file:	Scala:	Tavola N°:
		Testalini.dwg	.	EUS006

A.P.EI.01 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante iGuzzini installato su palo braccio singolo cod.1544_6155_6161_EC26

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
listino prezzi iGuzzini	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 53 W, Dimensioni:620x307x325 mm, Grado di protezione IP67/IK08 iGuzzini Wow - cod. 3.EC26.715.0	cad	1	€ 635,50	€ 635,50
listino prezzi iGuzzini	Palo interrato L=9000mm, d=102/127mm, H=8000mm iGuzzini Lavinia - cod. 3.1544.015.0	cad	1	€ 1 769,00	€ 1 769,00
listino prezzi iGuzzini	Braccio ø102mm Lunghezza 1500mm iGuzzini Wow - cod. 3.6155.015.0	cad	1	€ 288,10	€ 288,10
listino prezzi iGuzzini	Controflangia ø102mm iGuzzini Wow - cod. 3.6161.015.0	cad	1	€ 76,50	€ 76,50
listino prezzi iGuzzini	Morsettiera per pali d=102mm iGuzzini Argo - cod. 3.1862.000.0	cad	1	€ 40,20	€ 40,20
listino prezzi iGuzzini	Chiave per portello iGuzzini Argo - cod. 3.0227.000.0	cad	1	€ 10,40	€ 10,40
					€ 2 819,70
	sconto	%		-30,00%	-€ 845,91
					€ 1 973,79
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 479,63
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 2 486,73

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.EI.02 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante iGuzzini installato su palo braccio singolo cod.1544_6155_6161_EC30

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
listino prezzi iGuzzini	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 29,4 W, Dimensioni:620x307x325 mm, Grado di protezione IP67/IK08 iGuzzini Wow - cod. 3.EC30.715.0	cad	1	€ 715,90	€ 715,90
listino prezzi iGuzzini	Palo interrato L=9000mm, d=102/127mm, H=8000mm iGuzzini Lavinia - cod. 3.1544.015.0	cad	1	€ 1 769,00	€ 1 769,00
listino prezzi iGuzzini	Braccio ø102mm Lunghezza 1500mm iGuzzini Wow - cod. 3.6155.015.0	cad	1	€ 288,10	€ 288,10
listino prezzi iGuzzini	Controflangia ø102mm iGuzzini Wow - cod. 3.6161.015.0	cad	1	€ 76,50	€ 76,50
listino prezzi iGuzzini	Morsettiera per pali d=102mm iGuzzini Argo - cod. 3.1862.000.0	cad	1	€ 40,20	€ 40,20
					€ 2 889,70
	sconto	%		-30,00%	-€ 866,91
					€ 2 022,79
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 491,54
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 2 547,64

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.El.03 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante iGuzzini installato su palo braccio doppio cod.1544_6155_6161_EC28_EC33

referimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
listino prezzi iGuzzini	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 29,4 W, Dimensioni:620x307x325 mm, Grado di protezione IP67/IK08 iGuzzini Wow - cod. 3.EC28.715.0	cad	1	€ 648,80	€ 648,80
listino prezzi iGuzzini	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 63,9 W, Dimensioni:620x307x325 mm, Grado di protezione IP67/IK08 iGuzzini Wow - cod. 3.EC33.715.0	cad	1	€ 648,80	€ 648,80
listino prezzi iGuzzini	Palo interrato L=9000mm, d=102/127mm, H=8000mm iGuzzini Lavinia - cod. 3.1544.015.0	cad	1	€ 1 769,00	€ 1 769,00
listino prezzi iGuzzini	Braccio ø102mm Lunghezza 1500mm iGuzzini Wow - cod. 3.6155.015.0	cad	2	€ 288,10	€ 576,20
listino prezzi iGuzzini	Morsettiera per pali d=102mm iGuzzini Argo - cod. 3.1862.000.0	cad	1	€ 40,20	€ 40,20
					€ 3 683,00
	sconto	%		-30,00%	-€ 1 104,90
					€ 2 578,10
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 626,48
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 3 237,89

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.EI.04 - Fornitura e posa in opera di apparecchi illuminanti iGuzzini installati su palo braccio doppio cod.1544_6155_6155_EC27_EC27

referimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
listino prezzi iGuzzini	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 70 W, Dimensioni:620x307x325 mm, Grado di protezione IP67/IK08 iGuzzini Wow - cod. 3.EC27.715.0	cad	2	€ 648,80	€ 1 297,60
listino prezzi iGuzzini	Palo interrato L=9000mm, d=102/127mm, H=8000mm iGuzzini Lavinia - cod. 3.1544.015.0	cad	1	€ 1 769,00	€ 1 769,00
listino prezzi iGuzzini	Braccio ø102mm Lunghezza 1500mm iGuzzini Wow - cod. 3.6155.015.0	cad	2	€ 288,10	€ 576,20
listino prezzi iGuzzini	Morsettiera per pali d=102mm iGuzzini Argo - cod. 3.1862.000.0	cad	1	€ 40,20	€ 40,20
					€ 3 683,00
	sconto	%		-30,00%	-€ 1 104,90
					€ 2 578,10
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 626,48
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 3 237,89

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giungo 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.EI.05 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante iGuzzini installato su palo braccio singolo cod.1271_BZP3_BZQ2_BL03

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
listino prezzi iGuzzini	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 34 W, Dimensioni:423x423x14 mm, Grado di protezione IP66/IK08 iGuzzini UFO - cod. 3.BL03.7B5.0	cad	1	€ 911,30	€ 911,30
listino prezzi iGuzzini	Palo interrato L=4600mm, d=76mm, H=4000mm iGuzzini iRoll 65 - cod. 3.1271.015.0	cad	1	€ 351,70	€ 351,70
listino prezzi iGuzzini	Braccio ø76mm iGuzzini - cod. 3.BZP3.015.0	cad	1	€ 182,30	€ 182,30
listino prezzi iGuzzini	Controflangia ø76mm iGuzzini - cod. 3.BZQ2.015.0	cad	1	€ 76,50	€ 76,50
listino prezzi iGuzzini	Morsettiera iGuzzini Platea - cod. 3.1864.000.0	cad	1	€ 43,50	€ 43,50
					€ 1 565,30
	sconto	%		-30,00%	-€ 469,59
					€ 1 095,71
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 266,26
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 1 395,28

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.El.06 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante Platek installato su palo braccio doppio - cod.8750769

referimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
ricerca di mercato	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 50 W, Dimensioni:350x350x60 mm, Grado di protezione IP66/IK10 Platek Tarsius - cod. 8750769	cad	2	€ 640,00	€ 1 280,00
ricerca di mercato	Palo Ø102- 76 attacco Ø60 h.6m FT interrato 0,8m Platek - cod. 8650006	cad	1	€ 943,00	€ 943,00
ricerca di mercato	Attacco doppia Testa Ø60 per palo Ø60 Platek - cod. 8650020	cad	1	€ 153,00	€ 153,00
					€ 2 376,00
	sconto	%		-30,00%	-€ 712,80
					€ 1 663,20
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 404,16
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 2 100,67

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.EI.07 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante Platek installato su palo braccio singolo - cod.8750968

referimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
ricerca di mercato	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 54 W, Dimensioni:350x350x60 mm, Grado di protezione IP66/IK10 Platek Tarsius - cod. 8750968	cad	1	€ 665,00	€ 665,00
ricerca di mercato	Palo Ø102- 76 attacco Ø60 h.6m FT interrato 0,8m Platek - cod. 8650006	cad	1	€ 943,00	€ 943,00
	parziale da scontare				€ 1 608,00
	sconto	%		-30,00%	-€ 482,40
	parziale scontato				€ 1 125,60
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 273,52
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 1 432,43

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giungo 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.EI.08 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante Platek installato su palo braccio singolo - cod.8750969

referimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
ricerca di mercato	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 54 W, Dimensioni:350x350x60 mm, Grado di protezione IP66/IK10 Platek Tarsius - cod. 8750969	cad	1	€ 650,00	€ 650,00
ricerca di mercato	Palo Ø102- 76 attacco Ø60 h.6m FT interrato 0,8m Platek - cod. 8650006	cad	1	€ 943,00	€ 943,00
	parziale da scontare				€ 1 593,00
	sconto	%		-30,00%	-€ 477,90
	parziale scontato				€ 1 115,10
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 270,97
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 1 419,38

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giungo 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.El.09 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante Platek installato su palo braccio doppio - cod.8750969

referimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
ricerca di mercato	Apparecchio illuminante per installazione su palo, Potenza 54 W, Dimensioni:350x350x60 mm, Grado di protezione IP66/IK10 Platek Tarsius - cod. 8750969	cad	2	€ 650,00	€ 1 300,00
ricerca di mercato	Palo Ø102- 76 attacco Ø60 h.6m FT interrato 0,8m Platek - cod. 8650006	cad	1	€ 943,00	€ 943,00
ricerca di mercato	Attacco doppia Testa Ø60 per palo Ø60 Platek - cod. 8650020	cad	1	€ 153,00	€ 153,00
					€ 2 396,00
	sconto	%		-30,00%	-€ 718,80
					€ 1 677,20
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 407,56
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	1,00	€ 33,31	€ 33,31
COSTO TOTALE		cad			€ 2 118,07

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.EI.10 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante iGuzzini installato su palo braccio singolo per attraversamento stradale

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
preventivo iGuzzini	PALO INTERRATO D=120MM H=6M FT PER ZETA-C LED	cad	1	€ 902,95	€ 902,95
preventivo iGuzzini	MORSETTIERA CLASS.2 C/2 PORTAFUS.PER PALI D=120-194	cad	1	€ 55,70	€ 55,70
preventivo iGuzzini	PROIETTORE ZETA-C ATTRAV. PEDONALI 45x1,2W LED COOL WHITE CON LAMPEGGIANTI	cad	1	€ 4 283,21	€ 4 283,21
					€ 5 241,86
	parziale da scontare				
sconto		%		-30,00%	-€ 1 572,56
					€ 3 669,30
	parziale scontato				
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 891,64
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	0,50	€ 33,31	€ 16,66
COSTO TOTALE		cad			€ 4 577,60

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.El.11 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante iGuzzini installato su palo braccio doppio per attraversamento stradale

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
preventivo iGuzzini	PALO INTERRATO D=120MM H=6M FT PER ZETA-C LED	cad	1	€ 902,95	€ 902,95
preventivo iGuzzini	MORSETTIERA CLASS.2 C/2 PORTAFUS.PER PALI D=120-194	cad	1	€ 55,70	€ 55,70
preventivo iGuzzini	PROIETTORE ZETA-C ATTRAV. PEDONALI 2X45X1,2W LED COOL WHITE CON LAMPEGGIANTI	cad	1	€ 7 581,89	€ 7 581,89
					€ 8 540,54
	sconto	%		-30,00%	-€ 2 562,16
					€ 5 978,38
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 1 452,75
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	0,50	€ 33,31	€ 16,66
COSTO TOTALE		cad			€ 7 447,78

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giugno 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.

A.P.El.12 - Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante Palazzoli per illuminazione galleria

riferimento	descrizione	u.m.	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
preventivo Palazzoli	Cassetta in tecnopolimero a perforazione di isolante. Palazzoli cod.158211	cad	1	€ 108,90	€ 108,90
preventivo Palazzoli	Attacco diretto orientabile. Palazzoli cod.811907	cad	1	€ 68,70	€ 68,70
preventivo Palazzoli	Apparecchio illuminante per installazione in galleria, Potenza 53,2 W, Dimensioni:489x327x86 mm, Grado di protezione IP66/IK08 Palazzoli Tigua LED - cod. SL42016	cad	1	€ 308,90	€ 308,90
					parziale da scontare
	sconto	%		-30,00%	€ 486,50
					parziale scontato
	Spese generali e utili di impresa 24,3 %	%		24,30%	€ 82,75
01.P01.A10.005	Operaio specializzato	h	0,50	€ 33,31	€ 16,66
COSTO TOTALE		cad			€ 439,96

n.b. ai prezzi di mercato si è aggiunto il 24,30 % per spese generali e utili d'impresa, conforme inoltre con il nuovo regolamento attuativo del d.lgs. 163/2006 , D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 (S.O. n. 270 G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010), in vigore dall'08 giungo 2011, nel riformulare l'art. 34 del D.P.R. 554/99, dove per la quota di spese generali relativa è proposta una percentuale variabile tra il 13 e il 17% (a fronte degli attuali 13-15%) e utili d'impresa pari al 10%.